
RELACIÓN DEFINITIVA, DE 15 DE FEBRERO DE 2023, DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS
EN LA FASE DE VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EN LA FASE DE VALORACIÓN TÉCNICA,
ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA CUBRIR
LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL GRUPOS PROFESIONALES M1 y E2 DEL CONVENIO
UNICO, PARA CADA UNO DE LOS CENTROS CORRESPONDIENTES SEGÚN RESOLUCIÓN
DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE 7 DE ABRIL DE 2022.

 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARROLLO
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Optimización de la estabulación, genotipado y edición genómica en vertebrados
acuáticos 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046730
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3034** CEA BLANCO, MARTA 12,40 20,000 32,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Exploiting genome replication to design improved plant growth strategies 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046884
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3481** LÓPEZ GESTOSO, MIGUEL 14,76 25,000 39,760

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE EDAFOLOGIA Y BIOLOGIA APLICADA DEL SEGURA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración y Finanzas"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Pollinator-assisted plant natural selection and breeding under climate change pressure 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045681
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***9494** PEÑARANDA CUEVAS, MARIA FUENSANTA 25,19 35,000 60,190

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo E2
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico de Formación Profesional en Laboratorio"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046948
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***9523** CIPITRIA RODRIGUEZ, MONICA 37,04 25,000 62,040

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo E2
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico de Formación Profesional en Cuidados Auxiliares de Enfermería"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046951
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8028** GALA FERNÁNDEZ, ELENA 12,00 7,500 19,500

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo E2
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico de Formación Profesional en Laboratorio"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046955
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***7260** CARROZA UTRERO, CÉSAR 4,00 15,000 19,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046957
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5998** YAGÜE  FERNÁNDEZ, PATRICIA 35,43 30,000 65,430

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y Citología"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046964
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0903** CORRALES DEL VILLAR, ZAIRA 48,00 45,000 93,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Desarrollo y actualización de los servicios científico-técnicos del Centro 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046965
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0418** CASADO ROBLEDILLO, FRANCISCO 38,80 35,000 73,800

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE MURCIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ENCARGO DEL Mº PARA LA TRANSICIÓN ECOLOGICA Y RETO DEMOGRAFICO
AL IEO-CSIC, PARA PROTECCIÓN DEL MEDIO MARINO: EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS MARINA,
SEGUIMIENTO DE LOS ESPACIOS MARINOS PROTEGIDOS DE COMPETENCIA ESTATAL (2018-2021 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046355
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5614** APARICIO BALLESTER, JOSE MARIA 9,60 30,000 39,600

2 ***5349** AGUILAR RODRÍGUEZ, ADRIÁN 12,09 20,000 32,090

3 ***1349** TURPÍN  HERNÁNDEZ , MACARENA 8,00 22,500 30,500

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE ACUICULTURA TORRE DE LA SAL
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración y Finanzas"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: GVA-THINKINAZUL/2021/Coordinación 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046500
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***4908** CAZA SOSA, KEVIN 19,14 30,000 49,140

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR DE PLANTAS PRIMO YUFERA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8904 Ciencias Agrarias
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: FUNCION DE LAS PROTEINAS VQ Y WRKY EN PROCESOS BIOLOGICOS
MODULADOS POR OXIGENO Y OXIDO NITRICO EN PLANTAS 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046871
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5588** GARRIDO MORENO, ZAMIRA 15,95 37,000 52,950

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y ESTUDIOS DEL AGUA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: ANÀLISI DE SUBSTÀNCIES PRIORITÀRIES I ALTRES CONTAMINANTS,
SUBSTÀNCIES PREFERENTS, I CONTAMINANTS EMERGENTS EN AIGÜES SUPERFICIALS I SUBTERRÀNIES DE
CATALUNYA EN EL PERÍODE 2022-2024. LOT 2 CONTROL I DETERMINACIÓ DE SUBSTÀNCIES PRIORITÀRIES,
PREFEREN 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046872
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5312** MATEO PÉREZ, BÁRBARA 36,40 25,000 61,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Plasticity mechanisms enabling complex brain functions 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046998
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***3119** ORTIZ MÉNDEZ, REBECA 42,00 40,000 82,000

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Plasticity mechanisms enabling complex brain functions 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047002
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6374** JIMENEZ VILLAR, VERONICA 42,40 50,000 92,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo E2
Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina
Titulaciones Requeridas:  "Técnico de Formación Profesional en Laboratorio"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Plasticity mechanisms enabling complex brain functions 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00047003
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***1248** NAVARRO GARCÍA, CARMEN 4,40 40,000 44,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044632
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6118** CASTIÑEIRA ROMAR, FRANCISCO 38,59 21,000 59,590

2 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 22,500 56,820

3 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 4,000 39,200

4 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 20,000 36,000

5 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 7,000 34,330

6 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 11,100 25,100

7 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 15,000 25,000

8 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 6,000 22,730

9 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 15,000 22,600

10 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 10,000 20,000

11 ***4407** CAMESELLE SALGADO, MARÍA DEL PILAR 8,72 11,000 19,720

12 ***3159** SAMBADE CARRO , CRISTINA 12,72 0,000 12,720

13 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 6,000 8,400

14 ***9259** LOZANO FERRER, YAGO 1,20 2,000 3,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044800
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 42,800 52,800

2 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 37,800 45,400

3 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 7,500 21,500

4 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 2,000 4,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044801
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8929** ALVARIÑO SANJURJO, LUCIA 43,20 25,000 68,200

2 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 22,500 56,820

3 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 4,000 39,200

4 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 20,000 36,000

5 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 7,000 34,330

6 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 15,000 25,000

7 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 11,000 25,000

8 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 6,000 22,730

9 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 15,000 22,600

10 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 10,000 20,000

11 ***4407** CAMESELLE SALGADO, MARÍA DEL PILAR 8,72 11,000 19,720

12 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 6,000 8,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044808
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6118** CASTIÑEIRA ROMAR, FRANCISCO 38,59 4,500 43,090

2 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 2,600 29,930

3 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 17,600 27,600

4 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 10,000 24,000

5 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 14,600 22,200

6 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 3,200 19,930

7 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 0,000 10,000

8 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 2,500 4,900

9 ***9259** LOZANO FERRER, YAGO 1,20 0,000 1,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044809
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6118** CASTIÑEIRA ROMAR, FRANCISCO 38,59 11,290 49,880

2 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 13,750 41,080

3 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 33,070 40,670

4 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 26,940 36,940

5 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 17,430 34,160

6 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 14,140 28,140

7 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 3,330 5,730

8 ***9259** LOZANO FERRER, YAGO 1,20 0,000 1,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044810
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 33,070 40,670

2 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 26,940 36,940

3 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 17,430 34,160

4 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 14,140 28,140

5 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 3,330 5,730

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044812
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***6118** CASTIÑEIRA ROMAR, FRANCISCO 38,59 11,290 49,880

2 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 13,750 41,080

3 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 33,070 40,670

4 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 26,940 36,940

5 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 14,140 28,140

6 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 3,330 5,730

7 ***9259** LOZANO FERRER, YAGO 1,20 0,000 1,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044814
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 42,800 52,800

2 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 38,300 45,900

3 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 7,500 21,500

4 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 2,000 4,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044816
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8929** ALVARIÑO SANJURJO, LUCIA 43,20 24,000 67,200

2 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 31,000 65,320

3 ***9071** REGUEIRO  RODRÍGUEZ , MARÍA HELENA 41,60 0,000 41,600

4 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 12,000 39,330

5 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 0,000 35,200

6 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 18,000 34,730

7 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 24,000 34,000

8 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 25,000 32,600

9 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 10,000 26,000

10 ***9314** DIAZ CASTRO, NOEMA 11,60 10,000 21,600

11 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 10,000 20,000

12 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 5,500 19,500

13 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 2,000 4,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00044817
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 36,300 43,900

2 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 13,000 40,330

3 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 28,300 38,300

4 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 14,000 28,000

5 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 9,000 25,730

6 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 4,000 6,400

7 ***9259** LOZANO FERRER, YAGO 1,20 1,000 2,200

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045037
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8929** ALVARIÑO SANJURJO, LUCIA 43,20 42,500 85,700

2 ***9071** REGUEIRO  RODRÍGUEZ , MARÍA HELENA 41,60 27,500 69,100

3 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 32,500 66,820

4 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 30,000 46,000

5 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 0,000 35,200

6 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 5,000 32,330

7 ***9314** DIAZ CASTRO, NOEMA 11,60 20,000 31,600

8 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 20,000 30,000

9 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 15,000 29,000

10 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 10,000 26,730

11 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 7,500 15,100

12 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 5,000 7,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045038
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8929** ALVARIÑO SANJURJO, LUCIA 43,20 24,000 67,200

2 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 31,000 65,320

3 ***9071** REGUEIRO  RODRÍGUEZ , MARÍA HELENA 41,60 0,000 41,600

4 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 12,000 39,330

5 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 0,000 35,200

6 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 18,000 34,730

7 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 24,000 34,000

8 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 25,000 32,600

9 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 10,000 26,000

10 ***9314** DIAZ CASTRO, NOEMA 11,60 10,000 21,600

11 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 10,000 20,000

12 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 5,500 19,500

13 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 2,000 4,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Producción Acuícola", "Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Salud Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Supervisión y Control de Maquinaria
Marina e Instalaciones de Buque"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045040
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***8269** MANEIRO MOREIRA, IRIA 34,32 38,000 72,320

2 ***8929** ALVARIÑO SANJURJO, LUCIA 43,20 28,000 71,200

3 ***8991** ALBA SALGUEIRO, RODRIGO 27,33 28,000 55,330

4 ***7222** COSTOYA ROSENDE, NOELIA 35,20 20,000 55,200

5 ***9271** MALLO IGNACIO, PAULA MARIA 16,00 30,000 46,000

6 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 28,000 38,000

7 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 18,000 34,730

8 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 26,000 33,600

9 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 15,000 29,000

10 ***4407** CAMESELLE SALGADO, MARÍA DEL PILAR 8,72 15,000 23,720

11 ***0862** PÉREZ CASAL, PAULA 10,00 10,000 20,000

12 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 10,000 12,400

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración de Sistemas Informáticos", "Técnico
Superior de Formación Profesional en Análisis y Control", "Técnico Superior de Formación Profesional en Anatomía Patológica y
Citología", "Técnico Superior de Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas", "Técnico Superior de
Formación Profesional en Desarrollo de Aplicaciones Web", "Técnico Superior de Formación Profesional en Gestión y
Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos", "Técnico Superior de Formación Profesional en Imagen para el
Diagnóstico", "Técnico Superior de Formación Profesional en Laboratorio de Diagnóstico Clínico", "Técnico Superior de Formación
Profesional en Navegacion, Pesca y Transporte Marítimo", "Técnico Superior de Formación Profesional en Producción Acuícola",
"Técnico Superior de Formación Profesional en Química Ambiental" o "Técnico Superior de Formación Profesional en Salud
Ambiental"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Jefatura del Área de Pesquerías del IEO 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046121
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***7390** ACOSTA MORILLAS, VÍCTOR 7,60 33,070 40,670

2 ***5280** SÁNCHEZ-GUERRERO HERNÁNDEZ, MIGUEL J. 10,00 26,940 36,940

3 ***8057** DEL POZO  MARTINEZ, MIGUEL 16,73 17,430 34,160

4 ***9808** ESTÉVEZ RODRIGO, ARÁNZAZU 14,00 14,140 28,140

5 ***1420** RODRIGUEZ BERGONDO, ELÍAS 2,40 3,330 5,730

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Análisis y Control"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: COLORACIONES BASADAS EN CAROTENOIDES Y TEORIA DE LA SEÑALIZACION:
ANALIZANDO LA RELACION ENTRE RECURSO, DAÑO Y NIVEL DE EXPRESION GENICA 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00045838
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***2054** FERNÁNDEZ  BOCHARÁN, MARÍA DE LOS
SANTOS

21,70 40,000 61,700

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

Centro / Instituto del CSIC: Vicepresidencia Adjunta de Áreas Científico-Técnicas
Número de plazas: 1
Categoría Profesional: No aplica
Grupo Profesional: Grupo M1
Área Científica: 8901 Humanidades y Ciencias Sociales
Titulaciones Requeridas:  "Técnico Superior de Formación Profesional en Administración y Finanzas"
Título del proyecto, contrato y/o convenio: Management and global coordination 
Referencia del Contrato: SOLAUT_00046611
 

 

Los candidatos de orden número 1, dispondrán de un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de este acuerdo, para la
presentación de la documentación necesaria para la formalización del contrato en el Centro/Instituto correspondiente, salvo en los
supuestos excepcionales descritos en la base 7.2.2 de la Resolución de la convocatoria de bolsa de trabajo de 30 de abril de
2015. 

 

 LISTA DE CANDIDATOS 
 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
M.OBJ.(1)

PUNTOS
M.ESP.(2)

TOTAL

1 ***0850** RODRÍGUEZ TAPIA, LIDIA 27,19 25,000 52,190

 
(1)

 Puntuación de Méritos Objetivos
(2)

 Puntuación de Méritos Específicos

 

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN


